
Comune di Pralboino

Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 30  del 28-09-2020.                       Copia

OGGETTO: BILANCIO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 2019-2020  ESERCIZIO
DELL'OPZIONE EX ART. 233 BIS COMMA TERZO TUEL DI NON
ADOTTARE IL BILANCIO CONSOLIDATO

L'anno  duemilaventi, addì   ventotto del mese di settembre  alle ore 21:00, nella Sala Consiliare del
Palazzo Comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno
notificato ai Signori Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria di Prima
convocazione.
Fatto l’appello nominale risultano presenti:

N. Cognome e Nome P A

1 SPOTI DOTT. FRANCO P

2 GUINDANI MATTEO P

3 FERRARI CRISTIANO P

4 GUARINELLI EUGENIO P

5 GUARNERI CLAUDIA P

6 SCOTTI MASSIMO P

7 GIOVANETTI PIERLUIGI P

8 RODELLA MARCO P

9 GATTI SONIA P

10 ZOPPEI MARIA P

11 BROCCHETTI ALESSANDRO P

Presenti   11       Assenti    0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE PETRINA Dott. ANTONIO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  SINDACO   DOTT.
FRANCO SPOTI ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio
Comunale adotta la seguente deliberazione:



Visto l'art. 233 bis del D.L.G.S. 18/08/2000 n. 267 che testualmente enuncia “Gli enti locali con popolazione
inferiore a 5.000 abitanti possono non predisporre il bilancio consolidato”;

Considerato che al primo gennaio 2020 la popolazione residente era pari a 2901 (inferiore a 5.000 abitanti);

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 15 del 21.3.2019 che delibera di avvalersi della facoltà
prevista dal comma 3 dell’art. 233-bis del TUEL, di non predisporre il bilancio consolidato, nel
permanere delle condizioni previste dalla normativa vigente e della volontà del Consiglio
Comunale, a partire da quello relativo all’anno 2018, la cui scadenza è fissata al prossimo 30
settembre;

Ritenuto di avvalersi della facoltà di non predisporre il bilancio consolidato per l’esercizio finanziario 2019 e
per l’esercizio in corso 2020;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio
Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti altresì il visto del Responsabile del procedimento;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di esercitare l’opzione concessa dall’articolo 233 bis, comma terzo, ed in particolare di non adottare il1)
bilancio consolidato per l’esercizio  2019 e per l’esercizio in corso 2020 ;

Di trasmettere detta deliberazione al sistema BDAP al fine di assolvere all’obbligo informativo dettato2)
dall’articolo 9, comma 1-quinquies, del D.L. 113/2016;

Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e3)
contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione favorevole,4)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 30  DEL 28-09-2020

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

BILANCIO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 2019-2020  ESERCIZIO DELL'OPZIONE EX

ART. 233 BIS COMMA TERZO TUEL DI NON ADOTTARE IL BILANCIO CONSOLIDATO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 23-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Domenica Aimo

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 23-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Domenica Aimo



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to  DOTT. FRANCO SPOTI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott. ANTONIO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Pralboino IL SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  31-10-2020, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione

[X]  ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15
giorni dal 06-10-2020 al 21-10-2020.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to PETRINA Dott. ANTONIO

Pralboino
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to    PETRINA Dott. ANTONIO


